THÀNH PHỒ HÔ CHÍ MINH
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

ĐÃ KỈẾM TRA
N9ày Iháng-;..~nàm...::z:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHƯ NGHĨMVMÝ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc J

Số : /0 /2007/QĐ-UBND Quận 4, ngày £4- tháng 12 năm 2007

QUYÉT ĐỊNH
về thành lập Thanh tra xây dựng quận 4

và Thanh tra xây dựng 15 phường thuộc quận 4

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

Căn cứ Luật Tố chứe Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 89/2007/QĐ-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2007 của Thủ
tướng Chính phủ Thí điểm thành lập Thanh tra xây dựng quận, huyện và Thanh tra
xây dựng xã, phường, thị trấn tại thành phố Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 165/2007/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2007 của Thủ
tướng Chính phủ quy định tạm thời tiêu chuân Thanh tra viên chuyên ngành xây
dựng, quận, huyện và xã, phường, thị trấn tại thành phố Hà Nội và thành phố Hữ
Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 133/2007/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2007 của
ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về thí điểm thành lập Thanh tra xây dựng
quận, huyện và Thanh tra xây dựng phường, xã, thị trấn tại thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch sổ 9756/KH-SXD-TT ngày 30 tháng 11 năm 2007 của Sở
Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Quyết định số
133/2007/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2007 của ủy ban nhân dân thành phố
Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 1605/SNV-XDCQ ngày 07 tháng 12 năm 2007 của Sở
Nội vụ thành phố về hướng dẫn một số nội dung việc thí điểm thành lập Thanh tra
xây dựng quận-huyện và Thanh tra xây dựng phường-xã, thị trấn tại thành phố Hồ
Chí Minh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận 4 tại Tờ trình số 217/TT-PNV
ngày 17 tháng 12 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Thanh tra xây dựng quận 4 và Thanh tra xây dựng 15
phường thuộc quận 4 trên cơ sở tổ chức lại Đội Quản lý trật tự đô thị quận 4 và Tô
Quản lý trật tự đô thị 15 phường (có phụ lục danh mục tên gọi Thanh tra xây dựng
của 15 phường kèm theo).

lế Thanh tra xây dựng quận 4 : là tổ chức Thanh tra trực thuộc ủy ban nhân
dân quận 4, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc
Nhà nước, được trang bị phương tiện làm việc cần thiết theo quy định của pháp
luật. Trụ sở đặt tại số 98 Hoàng Diệu, phường 12, quận 4.

Thanh tra xây dựng quận chịu sự chỉ đạo, quản lý về tổ chức, biên chế và công
tác của ủy ban nhân dân quận; đồng thời chịu sự hướng dẫn về chuyên môn,
nghiệp vụ của Thanh tra Sở Xây dựng thành phố.

Thanh tra xây dựng quận có chức năng giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân quận
thực hiện công tác thanh tra, các nhiệm vụ, quyền hạn về quản lý trật tự xây dựng
trên địa bàn và các lĩnh vực khác theo quy định của pháp luật.

2. Thanh tra xây dựng 15 phưcmg : là tổ chức Thanh tra trực thuộc ủy ban
nhân dân 15 phường; được sử dụng con dấu và tài khoản của úy ban nhân dân
phường để hoạt động; có địa điểm làm việc do Chủ tịch ủy ban nhân dân phường
bố trí, được trang bị các phương tiện làm việc cần thiết theo quy định của pháp luật.

Thanh tra xây dựng phường do Phó Chủ tịch úy ban nhân dân phường phụ
trách, chịu sự chỉ đạo, quản lý về tố chức và công tác của ủy ban nhân dân phường;
đồng thời chịu sự hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ của Thanh tra xây dựng
quận.

Thanh tra xây dựng phường có chức năng giúp Chủ tịch úy ban nhân dân
phường thực hiện công tác thanh tra, các nhiệm vụ, quyền hạn về quản lý trật tự
xây dựng trên địa bàn và các lĩnh vực khác theo quy định của pháp luật.

Biên chế của Thanh tra xây dựng quận và Thanh tra xây dựng 15 phường do
Chủ tịch Úy ban nhân dân quận phân bố trong tống biên chế của quận do ủy ban
nhân dân thành phố giao theo chỉ tiêu kế hoạch hàng năm.

Thanh tra xây dựng quận và Thanh tra xây dựng 15 phường hoạt động theo
Quy chế Tổ chức và hoạt động được ban hành kèm theo Quyết định số
133/2007/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2007 của ủy ban nhân dân thành phố
Hồ Chí Minh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết
định số 03/2007/QĐ-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2007 của ủy ban nhân dân

2

quận 4 về kiện toàn tổ chức bộ máy và ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của
Đội Quản lý trật tự đô thị quận và Tổ Quản lý trật tự đô thị phường thuộc quận 4.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân, Trưởng
phòng Nội vụ, Trưởng phòng Tài chính - Ke hoạch, Thủ trưởng các phòng, ban
thuộc quận, Thanh tra xây dựng quận, Chủ tịch ủy ban nhân dân 15 phường, Thanh
tra xây dựng 15 phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3;
- ƯBND thành phố;
- Sở Nội vụ thành phố;
- TT Quận ủy quận 4;
- TT HĐND quận 4;
- TT UBND quận 4;
- VP Quận ủy và các Ban Quận ủy;
- UBMTTQ và các đoàn thể;
- Lưu: VP HĐ-UB, CVP, Vt, Th.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
CHỦ TỊCH

Lê Kim Dung

,{^i»ií&..Ể"«ềẵ'2-ằ0PỂ¥2ĨS

PHÁP QUẶN 4

Phụ lục

Danh mục tên gọi Thanh tra xây dựng 15 phường thuộc quận 4

Số TT Tên gọi Thanh tra xây dựng 15 phường

1Ế Thanh tra xây dựng phường 1

2. Thanh tra xây dựng phường 2

3. Thanh tra xây dựng phường 3

4ễ Thanh tra xây dựng phường 4

5. Thanh tra xây dựng phường 5

6. Thanh tra xây dựng phường 6

7. Thanh tra xây dựng phường 8

8. Thanh tra xây dựng phường 9

9. Thanh tra xây dựng phường 10

10 Thanh tra xây dựng phường 12

l l ể  Thanh tra xây dựng phường 13

12. Thanh tra xây dựng phường 14

13. Thanh tra xây dựng phường 15

14. Thanh tra xây dựng phường 16

15. Thanh tra xây dựng phường 18